
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 
 
 
 

Prot. n.154 del 27.02.2018 

Rep. 4/2018 
  

   PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO N.4A/2017  
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
1030/2017 del 07.04.2017; 

VISTA la delibera n. 124/17 del Senato Accademico del 20/04/2017 in cui è approvata la 
tabella di attribuzione degli assegni di ricerca, nella quale al Dipartimento di Psicologia 
Dinamica e Clinica sono state attribuite le risorse per n. 1 assegno di ricerca per un importo 
pari a € 18.925,10; 
VISTA la delibera n. 179/17 del Senato Accademico del 13/06/2017 in cui è approvata la 

tabella di attribuzione degli assegni di ricerca, nella quale al Dipartimento di Psicologia 
Dinamica e Clinica sono state attribuite le risorse per n. 1 assegno di ricerca per un importo 

pari a € 18.925,10;  
CONSIDERATO che il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica deve cofinanziare gli 
assegni di ricerca per la quota restante alla copertura dell’importo lordo del costo dell’assegno, 
così come stabilito dal Senato Accademico;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica del 
22.11.2017 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando per il conferimento di n.2 

assegni di ricerca di categoria A Tipologia II per il seguente settore concorsuale SC 11/E4 
settori scientifico-disciplinari: M-PSI/07 e M-PSI/08, presso il Dipartimento di Psicologia 
Dinamica e Clinica, con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, 
corredati dei titoli e delle pubblicazioni ; 
VISTA la copertura economico-finanziaria derivante dai fondi del Dipartimento di Psicologia 
Dinamica e Clinica; 
VISTO il Bando N.4A/2017 del 30.11.2017 (prot. n. 938) scaduto il 30.12.2017; 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 15.02.2018 prot. n.111 Repertorio n. 

3/2018 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 24.01.2018; 
VISTI i Verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 20.02.2018 e 21.02.2018 e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento 

DISPONE 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti concorsuali relativi alla procedura selettiva pubblica per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 2 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria 
A – Tipologia II della durata di n.1 anno, per il seguente settore concorsuale SC 11/E4 
settori scientifico-disciplinari: M-PSI/07 e M-PSI/08 presso il Dipartimento di Psicologia 

Dinamica e Clinica dell’Università “La Sapienza” di Roma (codice bando 4A/2017). 
 
Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 Candidato Punti per 
titoli 

Progetto di 
Ricerca e 
pubblicazio
ni 

Punti per il 
colloquio 

Punteggio 
complessivo 

S.S.D. 

1 RENZI 

Alessia 
 

62 22 84 M-PSI/08 

2 SPENSIERI 
Valentina 
 

61 22 83 M-PSI/07 

 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui in 
epigrafe, le candidate:   

• RENZI Alessia nata a Roma (RM) il 26/08/1987 
• SPENSIERI Valentina nata a Campobasso (CB) il 11.02.1987  

Sono dichiarate vincitrici della procedura selettiva per titoli e colloquio di cui all’art.1. 
 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza. 
 

 
Roma, 27.02.2018          

      F.to Il Direttore del Dipartimento 
 Prof.ssa Renata Tambelli 


